Câmara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

Às 	Moras
Ass.: 	000000000000000000

/IP

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 15

 jan 2020  09
:59

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 005/2020-GAB/LEG 	Bento Gonçalves, 08 de janeiro de 2020.

Assunto: Resposta Ofício 193/2019/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de Informações
protocolado sob o número 700/2019, comunicamos a Vossa Excelência que segundo
a Secretaria de Segurança', foram adotadas ações preventivas de segurança, na Praça
Padre Rui Lorenzi, com a presença constante da Guarda Civil Municipal, além de
inúmeras abordagens em conjunto com a Brigada Militar, a fim de identificar
delinquentes, inibindo assim ações criminosas e afastando usuários de entorpecentes
da praça. Cabe salientar ainda, que estas ações também estão sendo executadas nas
Praças Centenário, Walter Galassi e Vico Barbieri.

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

72/
herme e h Pasin,

Prefeito de Ben o Gonçalves.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Rafael Pasqualotto,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

Informações repassadas pelo Diretor Clóvis Lavarda Couto.

	Page 1